令和３年１２月１４日

関係の皆様へ

岡山県立新見高等学校

校 長  鈴鹿 貴久

校地統合を見据えた部活動の再編について（お知らせ）

師走の候、皆様におかれましては、日頃から、本校教育活動の充実に向け、全面的なご

理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、すでにご承知のとおり、本校におきましては、令和４年度からの総合ビジネス科

の募集停止、令和６年度の校地統合を見据え、部活動の再編に向けた校内作業を進めてま

いりましたが、新見市内中学生アンケートの結果等をうけて総合的に検討し、先日その具

体的内容を下記（１）～（３）のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、アンケートにご協力いただいた新見市内中学校等、関係中学校におかれまして

は、今回のお知らせ内容の、在校生徒諸君への周知方、よろしくお願いいたします。

記

（１）令和４年度に新設する部活動

    ダンス

（２）令和５年度末をもって廃部する部活動

    男子バレーボール、 軟式野球、 柔道、 剣道、

手芸食物、 科学、 茶道、 ボランティア

※ 令和４年度、５年度入学生の入部は可能ですが、令和５年度末をもって廃部となり

ます。ただし、令和３年度または令和４年度末の時点で在校生部員が在籍していな

い場合は、その年度末の段階で廃部とし、新年度の部員募集は行いません。

※ 競技種目が団体種目のみの体育部については、令和５年度に３年次生が部活動を引

退して以降、部員数が高体連・高野連主催大会への単独校での出場条件を下回る状

況になった段階で廃部とします。

（３）これまでどおり継続する部活動

陸上競技、 男子バスケットボール、 女子バスケットボール、

女子バレーボール、 卓球、 サッカー、 バドミントン、 男子ソフトボール、

女子ソフトボール、 男子ソフトテニス、 女子ソフトテニス、 弓道、

    吹奏楽、 演劇、 美術、 文学、 書道

学校部活動の体制が、全国的（又は県レベルで）に大きく見直される等の事態が発生した場

合は、今回の決定に優先してその決定に従って対応する場合があることを申し添えます。

本件担当

南校地  副校長 頃安 成彦

                          TEL  （０８６７）７２－２２６０

北校地  副校長 藤岡 正之

                             TEL  （０８６７）７２－０６４５